
 

 

 

 
 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

Direzione Organizzazione, Programmazione e Sviluppo Risorse Umane 
Ufficio Reclutamento Personale Docente, Ricercatore e Atipici 

Via Università 4, Modena 
Tel.: 059/2057077-6451-7056 

e-mail: ufficio.concorsidocenti@unimore.it 
PEC: reclutamentodocenti@pec.unimore.it 

 
Pubblicato su Albo on line e sul web server d’Ateneo                                                                                                                                                                        

 
 
PROROGA DEL TERMINE DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA DI 
VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO A 
TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK (RTT), di cui all'art. 24 co. 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 
240 come modificato dalla L. 79/2022 (Decreto Rep. n. 1206/2024, Prot. n. 305351 del 04/11/2024. CODICE 
PICA BANDO: 2024_RTT_005) 
 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia; 
VISTO il DPR 445 del 28.12.2000, T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa; 
VISTA la legge 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 
e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema Universitario”, in 
particolare gli artt. 18 e 29; 
VISTO il Decreto Rettorale Repertorio n. 681/2023 Prot. n. 160172 del 30/06/2023 recante il “Regolamento per 
il reclutamento e la disciplina della figura del ricercatore a tempo determinato in Tenure Track (RTT), di cui 
all'art. 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 come modificato dalla L. 79/2022”; 
VISTO il Decreto Rep. nr. 1206/2024, Prot. n. 305351 del 04/11/2024 con il quale è stata indetta la procedura 
selettiva per il reclutamento di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato in Tenure Track 
(RTT), di cui all'art. 24 co. 3 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 come modificato dalla l. 79/2022; 
VISTO il Decreto Rep. nr. 195/2025, Prot n. 90369 del 13/03/2025 di nomina della commissione giudicatrice; 
VISTO che la commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro 5 mesi dalla pubblicazione del 
provvedimento di nomina, avvenuta il giorno 13/03/2025; 
VISTA la nota Prot. n. 214607 del 18/07/2025 di richiesta di proroga dei termini per la chiusura dei lavori a 
firma del prof. Daniele Dell’Orco, a nome della commissione, resa necessaria a causa delle motivazioni ivi 
riportate; 
RITENUTO opportuno provvedere. 

 
 

DECRETA 
 

(Art. 1) 
È concessa la proroga di sessanta giorni per la conclusione dei lavori, fissata inizialmente in data 12/08/2025, 
della Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di 
ricercatore universitario a tempo determinato presso il Dipartimento di Scienze della Vita – sede di Modena - 
Gruppo scientifico disciplinare: 05/BIOS-07 BIOCHIMICA; Settore Scientifico disciplinare: BIOS-07/A 
Biochimica per le motivazioni di cui in premessa. 

 
(Art. 2) 

È fissato al giorno 11/10/2025 il termine previsto per la conclusione della procedura di valutazione comparativa 
di cui all’articolo 1 del presente decreto. 
 
 



 

 

 

 
 

Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 7 della legge 9.5.1989, 
n.168. 

 
Modena, 21/07/2025 
   

IL RETTORE 
Prof. Carlo Adolfo PORRO 

Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005 


		2025-07-21T11:01:05+0200
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




